CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO N.º 334 /2020

Excelentíssimo Senhor FFOIOO: _õõíh ——

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro EM .& /ot ZOE*O IS . Ot

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais. &WM

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicite aos responsáveis a

pintura indicativa nas lombadas (Redutor de Velocidade) instaladas na Rodovia MG 129 sentido

Mineradoras, na altura do Bairro Colina (do Restaurante do Rocha até a Policlínica)

Mariana, 31 de julho de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário pois as mesmas sê encontram sem pintura

características das lombadas e muitos motoristas desavisados por n
ão percebe-las a tempo, acabam

por realizar manobras e atos de reflexo involuntário, colocando em
risco a integridade dos usuários

da via.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprov
em o presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas. o UuIPAL YE MA c

—LOZ 0E 790

Gerson Tejráeira a

reador